Æneas Sylvius.

Natione *Italus*, domo *Senensis*, ex illustri *Piccolominæorum* Prosapia ortus, *Corfiniani* natalem, habuit, ad ann. 1425. Primùm *Friderici Imperatoris à Secretis*, & inter Amicos accitus; deindè *Senensis Antistes*, mox *Cardinalis*, demique *Summ. Pontifex (Pius II.)* communi omnium applausu creatus est, ann. 1458. Literis, eloquentia, & dexteritate mirificus. Innumera bilia penè scripsit, & si articulari morbo vexatus, pluribus

ribus *Editionibus* redimita . Extant *Commentaria de Rebus gestis Pii II.* sub nomine *Joannis Gobellini* ; sed ambigitur ab Eruditis , an ejusdem *Pii* factus extiterit ; propterea ea inter *dubia* collocamus .

Petrus Hispanus.

Patria *Oxomensis* , clar. ann. 1458. Nonnulla exaravit impietate plena . Inter cætera , ad ann. 1474. Confessionem Auricularem , humanum esse inventum , blasphemavit .

Ambrosius Calepinus.

Ad ann. 1458. ex Comitum *Calepii* (quod est Oppidum in *Cenomanis* ad 14. lapidem à *Bergomo Brixiam* versus ad *Colles sinistra in parte positum*) Familia inclita natalem : ex *Eremitarum Cætu* *S. Augustini* Habitum : & ex industria , studioque assiduo *exoticarum* rerum encyclopaedia habuit , & eloquentiam . Præ ceteris , Opus satis insigne (*Dictionary*) de *Vocabulorum omnium* notitia solerti indagatione collegit , Monumentum satis Philosophis , Medicis , Doctoribus , cunctisque proficuum . De eo nihilominus hæc exhibet *Franciscus Floridus Sabinus* , in sua *Apolog. in Ling. Lat. calumn.* Id sanè videmus post *Nicolaum Perottum* , omnium Interpretum munus subire voluisse *Ambrosium Calepinum* , illius laborum , ac vigiliarum *furem* manifestissimum : in omnibus tamen maximè absurdum , cum insulso suo *Dictionary* , in quo ne *gry* quidem à se protulit , nisi , si quas ab infimis *Scriptoribus sordes* collegit . Hactenus *Sabinus* . Obiit *Bergomi* . ann. 1510. Senio confectus .

Al-

Alphonsus Spina.

Gente Hispanus, ex Judæo Christianus factus, in *Minoritarum* Ordinem ingressus est, ubi literis, & eruditione apprime claruit, ad ann. 1459. Prodiit ex Joanne Mariana, *de Reb. Hisp. T. 2. L. 22. c. 13.* sub ejus nomine *Fortalitium fidei*, contra Judæos, Saracenos, aliosque Christianæ fidei inimicos; sed istud *Edit. Horimberg. & Lugd. 1511.* suppresso Authoris nomine evulgatum est. Imò non pauci Eruditi, vel *Guilermo Tutani*, vel *Thoma Patriarchæ Barbariensi* contendunt adjudicare. Sed videant Peritiores. Obiit Episcopus *Orinopolitanus*, ut dicitur, quo annò, incertum.

Ægidius de Roya.